
1 

 

Zápis z 1. jednání Školské komise RMČ Praha 22 ze dne 31. 1. 2023 
 
Přítomni: viz. prezenční listina  
Omluveni: R. Pecáková 
 
Program: 

1) Hlasování o programu.  
2) Zhodnocení I. pololetí školního roku 2022/2023. 
3) Zápisy do mateřských škol.  
4) Zápis do 1. tříd základních škol. 
5) Informace ze školských zařízení v MČ Praha 22 (MŠ a ZŠ zřizované MČ Praha 22, ostatní 

školská zařízení).  
6) Různé. 

 
1) Úvod, schválení programu. 
a) Program byl doplněn na návrh Mgr. Jitka Rothové a Ing. Radky Motlochové. 
Hlasování: PRO: 10  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Program komise byl odsouhlasen v tomto znění: 
 

1) Hlasování o programu.  
2) Informace starosty MČ Praha 22 pana Kaněry. 
3) Informace a Místním akčním plánu rozvoje vzdělávání MAP III  
4) Zřízení samostatného odboru školství, kultury a spolků ÚMČ Praha 22. 
5) Informace o platbách za stravné ve školní jídelně. 
6) Zhodnocení I. pololetí školního roku 2022/2023. 
7) Zápisy do mateřských škol.  
8) Zápis do 1. tříd základních škol. 
9) Informace ze školských zařízení v MČ Praha 22 (MŠ a ZŠ zřizované MČ Praha 22, ostatní 

školská zařízení).  
10) Různé. 

 
b) Přítomní členové školské komise hlasovali o přítomnosti paní Mgr. Zuzany Strakové po celou dobu 
zasedání. 
Školská komise hlasovala takto: 
Hlasování: PRO: 10  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
 
2) Informace starosty MČ Praha 22 pana Kaněry. 
Starosta informoval o výskytu rizikového chování mladistvých na území MČ Praha-Háje, MČ Praha – 
Chodov s přesahem na území MČ Praha 22. S ohledem na věk mladistvých a šetření policie nelze 
sdělovat bližší informace. Zároveň požádal přítomné ředitele škol, aby v podobných situacích 
spolupracovali a koordinovali své postupy s radnicí, zejména panem starostou T. Kaněrou 
a místostarostkou H. Vagenknechtovou, do jejíž gesce spadá oblast školství.  
Na základě této zkušenosti bylo doporučeno nastavit funkční model komunikace a postupů při 
výskytu podobných událostí. 
 
3) MAP III – informace manažerky projektu Bc. Dagmar Bodlákové 
Projekt MAP běží již 7. rokem. Cílem projektu MAP III je pokračování a další rozvoj nastavených 
platforem spolupráce a společných aktivit všech aktérů MAP na území správního obvodu Prahy 



2 

 

22. Do projektu je zapojeno všech 11 škol v území, které se podílejí na aktivitách spolupráce a rozvoji 
prostředí MŠ a ZŠ. V projektu MAP III dojde k významnému zhodnocení a definici dosavadních 
poznatků spolupráce a nastavení strategických dokumentů do optimální polohy pro všechny aktéry 
MAP. Projekt se zaměří na cílenou komunikaci aktérů MAP a CS pro pevnější ukotvení MAP. Projekt 
MAP III bude ukončen v listopadu t.r. MAP III cílí na strategie/připravovaného/avizovaného projektu 
MAP IV, zejména pak na matematickou a čtenářskou gramotnost, rovné příležitosti, bezpečnost 
a další. V průběhu trvání MAP musí být vyspecifikovány aktivity zaměřené na tyto cíle. V současné 
době probíhá pravidelná aktualizace Strategického rámce investičních priorit pro období 2021–2027. 
V březnu bude o dokumentu hlasováno na ŘV. Jednání ŘV je naplánováno na 20. 3. 2023. V loňském 
roce proběhl prostřednictvím dotazníku sběr dat (předloženy na jednání komise), kterého se 
zúčastnilo celkem 179 dotazovaných, zejména z řad pedagogů a vedení škol. Z výstupů dotazníku je 
cíl navrhnout 3-4 aktivity na danou konkrétní oblast. 
Informace o projektu lze nalézt: 
na webových stránkách úřadu: Informace o projektu - Oficiální stránky městské části Praha 22 
nebo na samostatných stránkách projektu: www.mappraha22.cz 
Současně probíhá evaluace celého projektu za uplynulých šest let. 
 
4)  Zřízení samostatného odboru školství, kultury a spolků ÚMČ Praha 22 – informace místostarostky 
Bc. Hany Vagenknechtové 
Odbor školství, kultury a spolků nebude v dohledné době zřízen s ohledem na současnou strukturu 
ÚMČ Praha 22. Za jednotlivé/dílčí projekty zodpovídají členové RMČ Praha 22 dle odpovědnosti 
(školství, investice, doprava …..). Členové RMČ se vzájemně informují na jednáních rady i mimo radu. 
Pracuje se však na změně struktury radnice. 
 
5) Informace o platbách za stravné ve školní jídelně – informace ředitelky ŠJ Bc. Hany Vrbové 
Konstatovala, že 90% stravného je hrazeno včas a s předstihem. V současné době je v realizaci 
možnost platby přes platební bránu. Stále se řeší problém tzv. „párování plateb“. Poplatky za platbu 
přes platební bránu jdou na vrub plátce. V polovině února bude zahájen zkušební provoz. 
 
6) Zhodnocení I. pololetí školního roku 2022/2023. 
7) Zápisy do mateřských škol.  
8) Zápis do 1. tříd základních škol. 
9) Informace ze školských zařízení v MČ Praha 22 (MŠ a ZŠ zřizované MČ Praha 22, ostatní školská 

zařízení).  
 
Informovali ředitelé MŠ, ZŠ: 
 
PaedDr. Petr Ptáček – ZŠ a SŠ Vachkova 941 
Vše je připraveno k vybudování výdejny stravy přímo ve škole, je vybrán i realizátor stavby, ale se 
čeká na ustanovení nové RHMP, která schvaluje přidělení finančních prostředků na tyto akce.  
 
Lenka Štěpánková – MŠ Za Nadýmačem 
Kapacita MŠ je 280 dětí. Celkové kapacity není dosaženo z důvodu docházky dětí s SVP. Ve škole 
pracuje 7 asistentů pedagoga. Nejsou výjimkou sdílení asistenti pro 3 děti. 
Volných míst k přijetí pro školní rok 2023/2024 je 86. Ve školce zůstává 20 dětí s odklady. Ve školce je 
27 cizinců + 3 cizinci/Ukrajinci s dočasnou ochranou. Zápis do MŠ 3. a 4. května 2023. Zápis pro 
cizince/Ukrajince s dočasnou ochranou 6. černa 2023. 

https://www.praha22.cz/mestska-cast/projekty-eu/eu-mistni-akcni-plan-iii-map-iii/informace-o-projektu/
http://www.mappraha22.cz/


3 

 

Tento týden proběhne jednání s místostarostkou na téma rekonstrukce nejstaršího pavilonu 
mateřské školy. Výhled realizace 2024-2025. 
Informovala o přípravě úprav pozemku v areálu školy za účelem polytechnické učebny, učebny 
keramiky a venkovní hrací plochy. 
 
Mgr. et Bc. Vlasta Zdobinská – MŠ Pitkovice 
Volných míst k přijetí pro školní rok 2023/2024 je 14. Ve školce zůstává 6 dětí s odklady. Zápis do MŠ 
3. a 4. května 2023. Zápis pro cizince/Ukrajince s dočasnou ochranou 6. černa 2023. 
 
Renáta Pecáková - MŠ Sluneční (písemná informace) 
Volných míst k přijetí pracoviště Sluneční – 19, pracoviště V Bytovkách – 6, pracoviště K Nedvězí 
Královice – 5. Zápis do MŠ 3. a 4. května 2023. Zápis pro cizince/Ukrajince s dočasnou ochranou 6. 
června 2023. 
 
Mgr. Andrea Jiravová Čapková – MŠ Pod Buky 
MŠ navštěvuje 24 dětí. Postěžovala si na parkování aut před vjezdovou bránou, která omezují vjezd a 
výjezd do areálu školu, včetně zásobování. 
 
Ing. et Mgr. Michaela Konečná – MŠ Kolovraty 
Organizace školního roku probíhá dobře, až na velkou pracovní neschopnost zaměstnanců. Volných 
míst k přijetí pro školní rok 2023/2024 50. V MŠ jsou 3 cizinci/Ukrajinci s dočasnou ochranou. 
 
Mgr. Vladimíra Reinerová – ZŠ Kolovraty 
Současná kapacita školy je 430 žáků. Od 1. 9. 2023 bude školou s úplným I. a II. stupněm, bude 
zahájena výuka ve dvou třídách IX. ročníku. Zápisy do 1. tříd ve dnech 12. – 13. dubna 2023. Budou 
otevřeny 3 první třídy pro cca 74 žáků. T.č. školu navštěvuje 12 žáků cizinců/Ukrajinců. 
 
Mgr. Jiří Měchura – ZŠ Jandusů 
Zápisy do 1. tříd ve dnech 19. a 20. dubna 2023. Budou otevřeny 3 třídy pro cca 90 žáků. K zápisu 
bude spuštěna registrace. Případné losování bude 26. 4. za účasti notáře.  
Informoval o organizaci Projektového dne napříč II. stupněm dne 17. února; 18. 3. bude již 10. ples 
školy – pozval všechny přítomné. Informoval, že z důvodu výskytu onemocnění COVID19 
v předchozím období, škola zajišťuje zameškanou výuku plavání, což je spojeno s o nedostatkem 
finančních prostředků ze státního rozpočtu na ostatní neinvestiční výdaje, z kterých má být hrazena 
výuka plavání. Škola tak výuku plavání hradí z vlastních zdrojů.  
Škola hledá zaměstnance na pozici školníka. 
 
Mgr. Ivana Vodičková – ZŠ U Obory  
Zápisy do 1. tříd ve dnech 25.-27. dubna 2023. Budou otevřeny 4 třídy pro cca 120 žáků. Z loňského 
roku může přijít cca 22 odkladů. K zápisům bude spuštěna registrace. 
Ve škole je t.č. 90 cizinců a 100 cizinců/Ukrajinců s dočasnou ochranou. 
Informovala o nesystémovém balíčku okamžité pomoci Pražanům, který pomáhá rodičům se 
zaplacením školného, stravného nebo družin v našich MŠ, ZŠ a ŠJ v souvislosti s dopadem inflace. 
K tomuto tématu se připojili i ostatní přítomní ředitelé. 
 
Mgr. Ivana Šormová 
Výuka probíhá standardně. V říjnu proběhla kontrola ČŠI – bez zásadních podnětů. Na konci ledna se 
konají třídní koncerty v Královicích. 



4 

 

Žáci zvládali distanční výuku perfektně, uskutečnila se četná vystoupení přes MS Teams. Bohužel se 
nyní potýkají s velkým strachem u dětí vystupovat individuálně před živým publikem. Neplánují 
žádnou velkou společnou akci, musí se zaměřit na sólové třídní koncerty a pokusit se tak vrátit do 
doby před epidemií. V přípravě je Velikonoční koncert na Staroměstském náměstí. 
 
10) Různé 
 
Bc. Hana Vagenknechtová – investice ve školství 
Investice-budování potřebných školských zařízení jsou v běhu. Konkrétní informace o stavu, v jakém 
se jednotlivé stavby nacházejí budou na žádost opozičních zastupitelů předkládány vždy na ZMČ.  
 
Bc. Filip Musil 
Přislíbil předání informací k čerpání Fondu solidarity z balíčku okamžité pomoci Pražanům. Požádal 
o posunutí začátků dalších jednání školské komise.  
 
Ing. Radka Motlochová 
V souvislosti se vzděláváním ukrajinských dětí a žáků, ale i ostatních dětí v ČR, které se nachází 
v tíživé finanční situaci, je možné využít voucherový systém podpory volnočasových aktivit Darujeme 
kroužky dětem, kde je možné získat 2000 Kč na aktivity pro děti a mládež od 3-18 let na 2. pololetí 
školního roku 2022/2023. Více informací lze nalézt na https://www.darujemekrouzky.cz 
 
Ing. Jana Chladná 
Požádala o otevření tématu sport a volný čas pro předškolní děti na některém z dalších zasedání 
školské komise. Zejména poskytnutí či nalezení vhodných prostor k využití. Z krátké diskuze 
vyplynulo, že v současné době se v městské části nenachází další volné prostory pro sportovní aktivity 
předškolních dětí. 
 
 
 
Zapsala:  
Pavlína Harantová, tajemnice ŠK 
 
 
Ověřila:  
Mgr. Jitka Rothová, předsedkyně ŠK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.darujemekrouzky.cz/


5 

 

1. jednání školské komise dne 31. ledna 2023 
Přítomni: 
 
Členové školské komise: 
 

Mgr. Rothová Jitka 

Mgr. Chladná Jana 

Mgr. Jiravová Čapková Andrea 

Mgr. Měchura Jiří 
Bc. Musil Filip, DiS. 
Ing. Motlochová Radka 
Prokop Roman 
Mgr. Šormová Ivana 
Štěpánková Lenka 
Mgr. Vodičková Ivana 
Mgr. et Bc. Zdobinská Vlasta 
Harantová Pavlína-tajemnice 
__________________________________________________________________________ 
 

Stálí hosté školské komise: 
Bc. Hlasová Hana 
Ing. et Mgr. Konečná Michaela 
Ing. Petr Roman 
PaedDr. Ptáček Petr 
Mgr. Reinerová Vladimíra 
 
Hosté: 
Bc. Bodláková Dagmar 
Kaněra Tomáš 
Bc. Vagenknechtová Hana 
 

Omluvena: 
Pecáková Renáta 
 


